

15pr0/1074/2017

Zmluva o dielo č.3101082017

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:	Okresný súd Poprad, Slovenská republika
	Štefánikova 100, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca:	JUDr. Peter KURUC- podpredseda Okresného súdu Poprad
IČO:	00165913
DIČ :	2020656990
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica, č.ú. 7000160807/8180
1.2 Zhotoviteľ:	KELCOM INTERNATIONAL POPRAD, s.r.o.
	Vagonárska 2363/3, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca:	Viktor Timko - konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie	
vo veciach technických a zmluvných:	Ing. Peter Slavkovský, Viktor Timko-konateľ
IČO:	31687342
IČ DPH:	SK2020514166
Bankové spojenie:	LB, a.s. Poprad, č.ú. 4310019709/3100
Registrácia:	OR OS Prešov, SRO 1611/P
Licencia :	PT001342

II. PREDMET PLNENIA A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 2.1 Predmetom zmluvy je nasledovné : **Dodávka a montáž uzavretého kamerového systému (UKS) pre budovu Okresného súdu v Poprade**, pozostávajúce z dodania a montáže zariadení a rozvodov pre monitorovanie priestorov objektu.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odbornou spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a právne predpisy platné na území SR.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku II. bode 2.1 v termíne do **06.10.2017**.
- 3.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávať toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

IV. CENA DIELA

- 4.1 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia obstarávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 4.2 Cena je určená na základe predloženej ponuky zhotoviteľa zo dňa **21.07.2017**.
- 4.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka budú uhradené dohodnutými cenami a to podľa skutočne vykonaných prác a dodávok technických zariadení.
- 4.4 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela, ktorá tvorí **prílohu č.1**, ktorejto zmluve. Taktô dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu spolu za dielo: **6.237,06 EUR bez DPH**, čo zodpovedá **7.484,47 EUR vrátane 20% DPH**.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom.
- 5.2 V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.3 Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní po ich doručení objednávateľovi.
- 5.4 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.
- 5.5 Faktúru zhotoviteľ predkladá po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy a zodpovedá za jej úplnosť.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v zmysle platných technických noriem SR a podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v predmete zmluvy.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzдания objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemožno zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozorniť objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 6.4 Záručná doba je 24 mesiacov, ktorá začne plynúť odo dňa odovzдания a prevzatia diela objednávateľom.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diel, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 6.4 do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť bez zbytočného odkladu. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 6.7 Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 6.8 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady zhotoviteľa.
- 6.9 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených technickou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

VII. PODMIENKY VYKONANIA, ODOVZDANIA A PREVZATIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo osobne na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v termíne podľa čl. III. bodu 3.1. Omeškanie zhotoviteľa z dôvodov na strane zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť v zmysle § 345 Obch. zákonníka.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 7.4 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi nasledovné doklady:
 - Technickú dokumentáciu od realizovaného diela vrátane certifikátov prípadne protokolov o zhode.
 - Preberací protokol s potvrdením funkčnosti diela.
 - Revíziu napájacej časti zariadenia a protokol o funkčnej skúške zariadenia.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty.
- 8.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. II po termíne uvedenom v bode 3.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,15% z ceny uvedenej v bode 4.4 za každý kalendárny deň omeškania.
- 8.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 6.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 25,- EUR za každý deň omeškania.
- 8.4 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa bodu 6.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 25,- EUR za každý deň omeškania.
- 8.5 Pokuta za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi 0,05% za každý kalendárny deň omeškania.

8.6 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

IX. OSTATNÉ UJEDNANIA

- 9.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísaná obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovaná zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 10.2 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebolo podpísaná v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 10.4 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jednu zhotoviteľ.

V Poprade, 18.09.2017

Objednávateľ: Okresný súd Poprad

V Poprade, 18.09.2017

Zhotoviteľ: KELCOM INTERNATIONAL
POPRAD, s.r.o.

JUDr. Peter Kuruc
podpredseda okresného súdu

Viktor Timko - konateľ

Príloha č.1 k ZoD č.3101082017 - Uzavretý kamerový systém, Okresný súd Poprad – Cenová ponuka

P.Č.	Názov tovaru alebo služby	Počet	MJ	Cena/MJ	Cena spolu
1	Kamera DAHUA IPC-HDBW2320RP-ZS, DOME, 3MPx, D/N, motorický 2,7-12(mm) objektív, iR prísvit	10 ks		201,60 €	2 016,00 €
2	Kamera DAHUA IPC-HDW1320SP-0360B-S3, DOME, 3MPx, D/N, 3,6mm objektív, iR prísvit	4 ks		121,50 €	486,00 €
3	Kamera DAHUA IPC-HFW2320RP-ZS, 3MPx, D/N, motorický 2,7-12(mm) objektív, iR prísvit	1 ks		201,60 €	201,60 €
4	Limec prídavný DAHUA PFA 121 pre kamery	1 ks		20,70 €	20,70 €
5	Záznamové zariadenie NVR5232-4KS2, 32 iP kanálov, miesto pre 2x HDD	1 ks		395,00 €	395,00 €
6	HDD4000S 24/7 SATA Disk	1 ks		175,50 €	175,50 €
7	Zdroj UPS EX600ELCD 600VA	1 ks		81,31 €	81,31 €
8	DataSwitch DAHUA PFS3110-8P-96, 8x PoE,max. 96W	2 ks		142,20 €	284,40 €
9	Switch PLANET IGS-501T, DIN	1 ks		107,86 €	107,86 €
10	Monitor DAHUA DHL22-F600, profesionálny, LED	1 ks		231,30 €	231,30 €
11	Rozvádzač nástenný 19" 9U LC-30-64-PFS	1 ks		74,04 €	74,04 €
12	Panel napáj.ACAR S8 FA 3m 8 pozíc BK s prepät.ochrannou	1 ks		21,25 €	21,25 €
13	Kábel FTP Cat5E LSOH Solarix	950 m		0,30 €	285,00 €
14	Lišta vkladacia LV 40x20	35 m		0,65 €	22,75 €
15	Lišta vkladacia LV 40x40	20 m		0,99 €	19,80 €
16	Príchytka OBO GRIP 2031 M/15	150 ks		0,49 €	73,50 €
17	Ostatný materiál - ks	1 ks		45,00 €	45,00 €
18	Montáž kamery s objektívom	16 ks		17,10 €	273,60 €
19	Montáž záznamového zariadenia	1 ks		162,00 €	162,00 €
20	Montáž switch-a	3 ks		20,70 €	62,10 €
21	Montáž zdroja do 1A	1 ks		13,50 €	13,50 €
22	Montáž monitora	1 ks		7,20 €	7,20 €
23	Montáž konektoru	32 ks		1,35 €	43,20 €
24	Montáž lišty inštaláčnej do 40mm	55 m		1,62 €	89,10 €
25	Montáž príchytky na NIEDAX	150 ks		0,36 €	54,00 €
26	Montáž rozvádzača datového (cena 1U)	9 U		4,50 €	40,50 €
27	Montáž panelu napájacieho	1 ks		10,80 €	10,80 €
28	Uloženie káblu do lišty, trubky	850 m		0,72 €	684,00 €
29	Oživenie a uvedenie zariadenia do prevádzky	3 hod		17,10 €	51,30 €
30	Servisné práce - programovanie a zmena SW / FW systému	3 hod		27,00 €	81,00 €
31	Revízia zariadenia východisková	2,5 hod		22,50 €	56,25 €
32	Technická dokumentácia	1 ks		40,50 €	40,50 €
33	Dopravné náklady Poprad	5 paus		5,00 €	27,00 €
	Spolu bez DPH				6 237,06 €
	DPH 20%				1 247,41 €
	Spolu vrátane DPH				7 484,47 €

Vypracoval : Miroslav TIMKO, KELCOM INTERNATIONAL POPRAD, s.r.o., Vagónárska 2303/3, 058 01 Poprad

Dátum : 21.7.2017